MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 24/2016, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.

 A Comissão de Assistência Estudantil do Campus Picos-PI, torna público o

CRONOGRAMA atualizado do processo seletivo para a concessão do BENEFÍCIO

PERMANENTE, BENEFÍCIO ATLETA E BENEFÍCIO CULTURA do

Programa de Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade Social, previstos na

Resolução Nº 014/2014 que trata da Política de Assistência Estudantil – POLAE.

CRONOGRAMA:

ETAPAS PERÍODO

Lançamento do Edital 01/08/2016

Divulgação do Edital 02 a 05/08/2016

Inscrições e entrega de documentação 08 a 19/07/2016

Análise das inscrições - 1ª Etapa 22/08 a 09/09/2016

 2ª Etapa – Homologação das inscrições e

Convocação para Entrevista

12/09/2016

 2ª Etapa - Entrevistas  19 a 28/09/2016

Resultado parcial do processo seletivo 05/10/2016

Período de Interposição de Recursos 06/10/2016

Homologação do Resultado Final 07/10/2016

Picos-PI, 30 de setembro de 2016.

         _________________________________________

Comissão de Assistência Estudantil